
WP.0012.3.3.2025 
Protokół Nr 13 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  
w dniu 26 marca 2025 roku. 

 
 Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko otworzył posiedzenie Komisji, powitał jej 
Członków oraz zaproszone osoby. Obecni wg załączonych list obecności (listy stanowią 
załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 członków, obecnych jest 7 Radnych, 
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 
5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2025 – 2031. 

6. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na realizację 
zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”. 

7. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego realizacji zadań 
w ramach programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” –  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

8. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2025 rok. 

9. Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji za okres od dnia jej powołania 
do dnia 31 grudnia 2024 r. 

10. Sprawy bieżące. 
11. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko zapytał o uwagi do przedłożonego 
porządku posiedzenia. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. porządek posiedzenia (porządek posiedzenia 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 

 Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia - Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 



 Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu 
i Gospodarki Mieniem w dniu 26 lutego 2025 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 
 
 Komisja Budżetu i Gospodarki Mieniem jednogłośnie przyjęła protokół nr 12                  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 26 lutego 2025 roku. 
 
 Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (projekt 
uchwały  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).  
  
 Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła 
temat. 
 Skarbnik Powiatu w oparciu o załączony materiał omówiła planowane zmiany               
i przesunięcia środków w budżecie Powiatu Kaliskiego.  
 
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
  
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 
w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały w nowym brzmieniu. 
 
 Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok (opinia 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 
 Ad.5. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu).  
 
 Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła 
temat. 
 Skarbnik Powiatu poinformowała, iż w przedmiotowym projekcie uchwały 
uwzględniono wszystkie zmiany, które zostały wprowadzone do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz 
wprowadzono zadanie inwestycyjne w kwocie 100.000,00 zł – pomoc finansowa dla Gminy 
Błaszi na zadanie majątkowe pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki 
Małe”. 
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 
w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 (opinia stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 
 



 Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie 
Błaszki na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe” 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina 

Kupajskiego  o omówienie tematu. 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu poinformował, iż przedmiotowe wsparcie 

finansowe w kwocie 100.000,00 zł Powiat Kaliski planuje udzielić Gminie Błaszki na 
przebudowę drogi gminnej w m. Mroczki Małe. Następnie Kierownik Biura Rozwoju 
Powiatu wyjaśnił cyt. „ Zadanie dotyczy przebudowy drogi gminnej w m. Mroczki Małe na 
odcinku ok. 200 metrów. Jest to droga gminna, która znajduje się w ciągu drogi powiatowej, 
przebudowywanej w tej chwili przez Powiat Kaliski na odcinku Moskurnia – Lipka. Tam są 
takie dwa odcinki dróg, które znajdują się na terenie powiatu sieradzkiego, ale są w ciągu 
drogi tej naszej powiatowej, która przebiega wzdłuż granicy obu powiatów. Aby zachować 
ciągłość przebudowywanej drogi między innymi w zakresie jaj parametrów, podjęto rozmowy 
z Gminą Błaszki o przebudowie również tego odcinka drogi i w ich wyniku ustalono, że 
przebudowa ta zostanie zrealizowana przez Gminę Błaszki przy wsparciu finansowym 
Powiatu Kaliskiego w systemie 50%/50%. Gmina Błaszki już zabezpieczyła w swoim budżecie 
kwotę 100.000,00 zł.” 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 

w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie 
Błaszki na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki 
Małe”  (opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 7. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego 
realizacji zadań w ramach programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” –  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kaliszu Dariusza Paszyna o omówienie tematu. 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 

poinformował, iż w tym roku na wspomniany program „Opieka wytchnieniowa” Powiat 
Kaliski otrzymał od Funduszu Solidarnościowego środki finansowe w wysokości 397.698,00 
zł. Dariusz Paszyn poinformował, iż wspomniane dofinansowanie w porównaniu do 
ubiegłego roku jest mniejsze. Otrzymana kwota pozwoli zabezpieczyć połowę złożonych 
wniosków. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 

w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 



Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego 
realizacji zadań w ramach programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” –  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 
(opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 8. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 
do niniejszego protokołu). 

 
 Głos zabrał Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz i w odniesieniu do przedmiotowego 
projektu uchwały poinformował, iż w załączniku wkradła się oczywista omyłka co do kwoty. 
Prawidłowa kwota to 120.000,00 zł . Przedmiotowa omyłka zostanie poprawiona.  

 
Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kaliszu Dariusza Paszyna o omówienie tematu. 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 

poinformował, iż w tym roku na zadania związane z zakresu rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu i 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych realizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy Powiat otrzymał środki w wysokości 3.163.110,00 zł (w tym na 
dofinansowanie bieżącej działalności warsztatów terapii zajęciowej 1.935.780,00 zł). 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 

w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok (opinia stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu). 

 
Ad. 9. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji za okres 
od dnia jej powołania do dnia 31 grudnia 2024 r. 
 
 Członkowie Komisji podczas posiedzenia w toku dyskusji jednogłośnie wypracowali 
sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem za okres od dnia jej 
powołania do dnia 31 grudnia 2024 r. (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 
do niniejszego protokołu). 

 
 

 Ad. 10. Sprawy bieżące – nie zgłoszono. 
 

Ad. 11. Zamknięcie posiedzenia. 
 



 Posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 26 marca 2025 roku 
odbyło się w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Rozpoczęło się              
o godzinie 9.40, zakończyło się o godzinie 10.10. 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
         Przewodniczył: 
 
Dorota Kubiak                 Łukasz Kolonko 
         Przewodniczący Komisji 
  
 

. 
 

 


